
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2018 г. J’~4Ъ 10-50

О внесении изменений во Временный порядок усыновления
и осуществления контроля условий проживания и воспитания

усыновленных детей в семьях усыновителей на территории
донецкой Народной Республики, утвержщенный Постановлением

Совета Министров донецкой Народной Республики
от 02 сентября 2015 r. J$fQ 17-13

В целях усовершенствования порядка усьиновления, осуществления
контроля условий проживания и воспитания усьновленных детей в семьях
усыновителей на территории донецкой Народной Республики и реализации
законных прав граждан донецкой Народной Республики на усьтновление
ребенка Совет Министров донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести во Временный порядок усыновления и осуществления
контроля условий проживания и воспитания усыновленных детей в семьях
усыновителей на территории донецкой Народной Республики, утвержденный
Постановлением Совета Министров донецкой Народной Республики от
02 сентября 2015 г. З~& 17-13 (далее — Временный порядок), следующие
изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.3 Временного порядка изложить в следующей
редакции:

«4) для ребенка, мать которого не состоит в браке и в течение двух
месяцев со дня рождения она или другие родственники не забрали его из
учреждения здравоохранения на воспитание к себе в семью, — акта о
брошенном ребенке, составленном по утвержденной форме, с указанием
документов, на основании которых записаны сведения о матери ребенка,
справки органа государственной регистрации актов гражданского состояния о
рождении с указанием основания для внесения сведений об отце ребенка в



2

запись акта о рождении по распоряжению главы администрации города, района
в городе, района донецкой Народной Республики»;

1.2. Подпункт 1 пункта 3.2 Временного порядка изложить в следующей
редакции:

«1) копия паспорта гражданина донецкой Народной Республики»;
1.3. Подпункт З пункта 3.7 Временного порядка изложить в следующей

редакции:
«3) разница в возрасте между ребенком, которого желают усыновить, и

заявителями составляет менее пятнадцати лет».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Совета Министров А.В. Захарченко




